
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CONEGLIANO 1 “F. 
GRAVA” 

Via F. Filzi, 22 – 31015 CONEGLIANO – Tel.  0438/23655 
C.F.  91035310266 –  c.m..  TVIC86900T 

e-mail: tvic86900t@istruzione.it  - PEC: 
tvic86900t@pec.istruzione.it  - Sito: 

www.icconegliano1grava.edu 

 

 
 

 Prot.n.4974/2023 

DECRETO  di incarico di RUP del progetto PNRR_Azioni di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizza to alla 

riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” 

nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU 

Titolo Tutti Attivi Cittadini (T.A.C.) 

Codice Progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-23203 

CUP: G24D22004950006 
 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 
1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa 
e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti” 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 
l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Componente 1 – linea di investimento 1.4. “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola 
secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” finanziato dall’Unione Europea – Next 
Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione del 24 giugno 2022, n. 170 con il quale è stato assegnato 
a questo Istituto un finanziamento di € 102.213,63 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. AOOGABMI_0109799del 30-12- 2022, 
con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 

1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica ”

mailto:tvic86900t@istruzione.it
mailto:tvic86900t@pec.istruzione.it


 
 

VISTE    le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
e precisamente delibera Collegio dei docenti n 3 del 24-02-2023, delibera Consiglio di Istituto n. 12 
del 24-02-2023; 

VISTO il progetto Tutti Attivi Cittadini (T.A.C.) presentato in data 25-02-2023 attraverso la 

piattaforma FUTURA; 

 

PRESO ATTO che in data 20-03-2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato 

dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

 
VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot n 4567/2023; 
 

 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico 

del        procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 

ATTESA la necessità, in questo caso, di individuare il RUP nella persona del legale rappresentante 

dell’Istituzione scolastica; 

tutto ciò premesso e qui richiamato a costituire parte integrante del presente atto; 

 

 

DECRETA 

 

1. di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 

50/2016 per il progetto: Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in 

attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizza to alla riduzione dei 

divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica”    

Titolo Tutti Attivi Cittadini (T.A.C.) 

 

2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

 

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 

e sono assunti a titolo non oneroso. 

 

 

DICHIARA INOLTRE 

 

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del MIM, 

che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non 

sono in essere situazioni di incompatibilità. 

 

 

 

                                                                                                                        Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                        Prof.ssa Maria Zamai 
 

                                                                            

                                                                                                                                    Firmato digitalmente 

 

 


		2023-05-10T17:49:49+0200
	ZMAMRA64C55D854E




